

Euskal Kultura Ondarea osatzen duten baliabide bibliografiko eta dokumentalak digitalizatzeko zerbitzua kontratatzea euskal kulturaren atari digitalean, Euskarianan, zabaltzeko.

Lehen argitalpenaren data: 2021/07/26 08:50

Azken argitalpenaren data: 2021/09/30 14:06

Espedientea: K-05/2021

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Hutsa

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 103.305,79

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 125.000

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Kultura eta Hizkuntza Politika

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

Introducción

Kontratuaren xedea:	Euskal Kultura Ondarea osatzen duten baliabide bibliografiko eta dokumentalak digitalizatzeko zerbitzua kontratatzea euskal kulturaren atari digitalean, Euskarianan, zabaltzeko.
Espedientea:	K-05/2021
Kontratu txikia:	Ez
Covid-19aren kudeaketarako kontratua:	Ez
Esparru-akordioa:	Ez
Eskuratzeko sistema dinamikoa :	Ez
Baterako kontratazioa :	Ez

Izapidetzearen egoera:	Hutsa
Tramitazioa:	Arrunta
Adjudikazio-prozedura:	Irekia
Kontratu mota:	Zerbitzuak
Recurso:	Bai
Lizitazio elektronikoa :	Bai
KPE lizitazioa :	Bai
Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:	https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion
Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :	Ez

Organismos

Botere adjudikatzailea:	Eusko Jaurlaritza
Erakunde sustatzailea:	S4833001C - Kultura eta Hizkuntza Politika
Kontratazio-organoa:	Kultura Sailburuordea
Botere mota:	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
Jarduera nagusia:	Zerbitzu publiko orokorrak
Administrazio-harremana:	Izen-abizenak: Marcos Castro Elosegui Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: m-castroelosegui@euskadi.eus Telefonoa: +34 945016946
Harreman teknikoa:	Izen-abizenak: Sindi Barbeito Meizoso Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Helbide elektronikoa: g-barbeito@euskadi.eus Telefonoa: +34 945019540
Mahai/batzordeko kidea:	Izena: Marcos Castro Elosegui Funtzioa: Idazkari Izena: Izaskun Azkarate Vergara

Funtzioa: Ordezko
Izena: Javier Romeo Baigorri.
Funtzioa: Besterik
Izena: Ana Victoria Mugica Arranz
Funtzioa: Besterik

**Irekitzeko gutxieneko
quoruma:** 2

Errekurto-organoa: Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio
Organoa
Herria: Vitoria-Gasteiz
Helbide elektronikoa: oarc@euskadi.eus
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral
batek adjudikatzen du
kontratua:** Ez

Objeto del contrato

CPVak : CPV: 92500000-6 - Liburutegi, artxibo eta museoetako zerbitzuak eta
beste kultura-zerbitzu batzuk
Deskribapena: Osasun zerbitzuak, gizarte administrazio zerbitzuak,
hezkuntza zerbitzuak eta zerbitzu kulturalak
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia
EBn :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren
NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES21
Nagusia: Bai
Deskribapena: País Vasco

**Kontratazio Publikoari
buruzko Akordioaren
babespean dagoen
kontratua** Ez

Sortaka zatitzea: Ez

Aldaerak onartzen dira: Ez

Aukerak onartzen dira : Ez

Prezio unitarioak : Bai

**Pleguak eskuratzeko
modua:** <https://www.contratacion.euskadi.eus/>

Kontratuaren iraupena:	Hilabeteak
Epea:	12
Luzapenak :	Ez
Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :	Ez
Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :	Bai
Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :	Bai
Adjudikatzeko irizpideak:	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):	Irizpidea: Prezioa Ponderazioa: 65
Kalitate-irizpideak (badagokio):	Irizpidea: METS artxiboak sortzea Ponderazioa: 5 Irizpidea: OCR artxiboak sortzea Ponderazioa: 5 Irizpidea: Kalitate plana Ponderazioa: 15 Irizpidea: Proiektuari atxikitako giza baliabideak Ponderazioa: 5 Irizpidea: Proiektuaren plangintza Ponderazioa: 5
Enkante elektronikoa erabiliko da :	Ez
Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:	Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz Web-helbidea: https://www.contratacion.euskadi.eus Telefonoa: +34 945016946
Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
Eskaintzak katalogo elektronikoko gisa aurkeztu	Ez

**behar dira, edo katalogo
 elektronikoa bat eduki
 behar dute:**

**Lizitatuzaileak eskaintzari
 eutsi behar dion
 gutxieneko epea:** Hilabeteak

**(eskaintzak jasotzen
 direnetik):** 2

Klausula bereziak: Mota: Ingurumenekoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Gizarte arlokoak
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez
 Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna
 Esleipen Irizpideak: Ez
 Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai
 Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez
 Kontratu erreserbatuak: Ez
 Beste batzuk: Ez

**Lantegi babestuetarako
 erreserbatua:** Ez

**Enplegu babestuko
 programa batean
 egikaritzeko:** Ez

**Nahitaezkoa da
 kontratua betearazteko
 adjudikatutako langileen
 izenak eta lanbide-
 kualifikazioak ematea:** Ez

**Aldizkako kontratuak
 dira :** Ez

**Eskari elektronikoa
 erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa
 onartuko da:** Ez

Ordainketa elektronikoa erabiliko da: Ez

Datos económicos

Zenbatetsitako balioa: 103.305,79

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 103.305,79

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 125.000

EBren funtsekin finantzatuta : Ez

Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k): BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

Prezio unitarioak:

Kontzeptua: Testu materialak
 Izena: €/orrialdeko
 CPV: Liburutegi, artxibo eta museoetako zerbitzuak eta beste kultura-zerbitzu batzuk
 Prezioa, BEZarekin: 0,71
 Prezioa, BEZ gabe: 0,59

Kontzeptua: Material grafikoa
 Izena: €/irudiko
 CPV: Liburutegi, artxibo eta museoetako zerbitzuak eta beste kultura-zerbitzu batzuk
 Prezioa, BEZarekin: 1,04
 Prezioa, BEZ gabe: 0,86

Kontzeptua: Formatu handiak (>tabloide), diapositibak, negatiboak, beirazko xaflak
 Izena: €/irudiko
 CPV: Liburutegi, artxibo eta museoetako zerbitzuak eta beste kultura-zerbitzu batzuk
 Prezioa, BEZarekin: 1,42
 Prezioa, BEZ gabe: 1,18

Kontzeptua: A0 baino formatu handiagoak
 Izena: €/irudiko
 CPV: Liburutegi, artxibo eta museoetako zerbitzuak eta beste kultura-zerbitzu batzuk
 Prezioa, BEZarekin: 6,65
 Prezioa, BEZ gabe: 5,5

Behin-behineko bermea: Ez

Behin betiko bermea: Bai

Behin betiko bermearen zenbatekoa: 6.250

Ficheros

Fitxategiak: Fitxategiaren izena: PCAP-K-05-2021_CAST.pdf
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria
 Fitxategiaren izena: PPT_cas_v.2.pdf
 Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria
 Fitxategiaren izena: espd-request.zip
 Fitxategi mota: EKAB
 Fitxategiaren izena: Memoria contrato Digitalización_cas_v.2.pdf
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria
 Fitxategiaren izena: 2. Onarpen ebazpena K-05.pdf
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea
 Fitxategiaren izena: PCAP-K-05-2021_EUSK.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: PPT_eus_v.2.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: Generación de archivos METS para Euskariana_con ejemplos.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: Memoria contrato Digitalización_eus_v.2.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: METS artxiboen sorrera Euskarianarentzat_con ejemplos.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: Resolución_Modificación de los pliegos y retroacción del expediente.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
 Fitxategiaren izena: Ebazpena_Pleguak aldatzea eta espedientea atzera egitea.pdf
 Fitxategi mota: Beste batzuk
Prestatzeko jarduketak: Fitxategiaren izena: Memoria cumplimiento condiciones previas.pdf
 Fitxategi mota: Baliabide nahikorik ez dagoela dioen txostena

Lotes

Tablón de anuncios

Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna: 2021/09/06 12:00

Adjudikatzaillearekin harremanetan jartzeko muga-eguna: 2021/08/25 12:00

Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena: Deskribapena: A gutun-azala irekitzea
 Irekitze-data: 2021/09/08 11:00
 Publikoa: Ez

Plikak irekitzea Formulak: Deskribapena: B gutun azala irekitzea
 Irekitze-data: 2021/09/29 10:00
 Publikoa: Bai
 Lekua: Vitoria-Gasteiz, Egoitza Nagusia, Lakua II, 1.gela

Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Publikoa

Plikak irekitzea Balio-irritziak:

Deskribapena: C gutun-azala irekitzea
 Irekitze-data: 2021/09/10 11:30
 Publikoa: Bai
 Lekua: Vitoria-Gasteiz, Egoitza nagusia, Lakua II, 1.gela
 Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Pública

Mahaiaren/batzordearen erabakiak:

Deskribapena: Akta_A gutun-azalaren irekiera
 Fitxategia: AKTA- A Mahaia.pdf
 Deskribapena: Akta_C gutun-azalaren irekiera
 Fitxategia: Akta C mahaia.pdf
 Deskribapena: Akta_B gutun-azala irekitzea
 Fitxategia: B mahaia_Akta.pdf

Pleguaren argibidea:

Argibidea: Kultura Ondarearen Zuzendaritzak aurreikusten du, kontratu honen esparruan garatu beharreko digitalizazio-lan gehienak Kultura eta Hizkuntza Politika Sailak Lakuan dituen instalazioetan egingo direla. Gipuzkoako zenbait erakunderen instalazioetan ere aurreikusten da digitalizazio-lanak egitea. Baliabide motari dagokionez, argitalpen seriatuak digitalizatu beharreko material guztien zati handi bat izango direla aurreikusten da. (AKPAren 26.1.3 artikuluan adierazitakoaren arabera, argibide hauek ez dira lotesleak).

Beste batzuk:

Kontzeptua: Balorazio txostena
 Fitxategia: Informe de valoracion de las propuestas digitalizacion recursos patrimonio cultural vasco f.pdf

Gestión de ofertas

Enpresa lizitatzailerak:

Izen soziala: GUREAK MARKETING, S.L.U.
 Erregistro-data: 2021/09/06
 Izen soziala: IBAI
 Erregistro-data: 2021/08/20

Resolución

Aurkeztutako lizitzaileen kop.: 2
 Enpresa txiki eta ertaintatik jasotako eskaintzen kop.: 1
 EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
 Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.: 0
 Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.: 2
 Ez adjudikatze arrazoia:

Ez da parte hartzeko eskaintzarik edo eskaerarik jaso, edo jaso diren guztiak baztertu dira

Suntsiarazpena:

Egoera: Esleitu gabe
Esleipendunaren
eskaintza: Oinarrizko eskaintza

Ebazpen-dokumentuak: Fitxategiaren izena: Resolución_declaración desierto K-05.pdf
Fitxategi mota: Hutsik deklaratzeko ebazpena

Contrato

Publicaciones

Kontratzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

Recurso